
Odea Minuto Caffeo Solo Benvenuto 5er Serie
Talea Moltio Caffeo CI Surpresso 6er Serie
Syntia PicoBaristo Caffeo Barista EQ500
Xsmall Incanto Purista EQ3
Stratos Exprelia EQ300
Vienna Xelsis
Energica Magic
Intelia Philips HD….
Intuita Philips EP…. 

J-Serie Maestosa Royal EQ9 7er Serie
Z-Serie Lirika EQ700 8er Serie

EQ900 9er Serie
10er Serie

Maestre Primea Caffeo Varianza Bosch Vero…
Dedica Gran Baristo CaffeoPassione Siemens EQ6

Siemens EQ7
Einbaugeräte

Professional

XS-Serie Royal office ECM Rocket Profitec Gaggia
XJ-Serie Aulika OTC Quick Mill Bezzera Rancilio VBM
XF-Serie La Marzocco Faema La Pavoni Lelit

Elektra Isomac La Cimbali
Giga-Serie Grimac
WE-Serie
X-Serie

ab 49€
ab 99€ Expressbearbeitun 49 €
ab 79€ Leihgerät TM31 29 €

69 € Leihgerät TM5 39 €
99 €

Gültig ab

Grundpreis

TM 7

TM 6: Nur Waage und 

Verriegelung

Unkostenbeitrag 

falls unreparabel:

Geräte mit Rotem Rahmen reparieren wir nicht
Zudem keine: Padmaschinen, Kapselgeräte,Einbaugeräte, Miele, Krups, AEG, Gaggenau, WMF

Unkostenbeitrag Für unreparierte Geräte Siebträger Haushalt (Reparaturkosten 

durch Elektronikschaden oder Gehäuseteile zu hoch)

- Irreparable Geräte (Gebrochenes Chassis, Nicht lieferbare Teile, 

Totalschaden…)
- Abgelehnte Kostenvoranschläge

49 € / 79 €

39 €
49 €

Und noch sehr viele weitere Hersteller --> Bitte anfragen

Leihgerät Siebträger Haushalt

ThermomixOptional Zubuchbar

Alle Haushalts 

Jura Kaffee-

vollautomaten, 

die nicht in 

Kategorie 2 sind

Alle Delonghi 

Kaffee-

vollautomaten, 

die nicht in 

Kategorie 2 sind

Delonghi 

Siebträger

Siebträger

Reparatur nur nach vorheriger 

Kostenermittlung, da die entstehenden 

Kosten bei diesen Geräten ser stark vom 

Fehler, dem Benutzungsgrad und der 

bisherigen Pflege und Wartung abhängen.  

Von sehr günstig bis sehr teuer ist hier 

alles möglich.

TM21

75 €

Unkostenbeitrag für unreparierte Geräte 

(Reparaturkosten durch Elektronikschaden 

oder Gehäuseteile zu hoch)

- Irreparable Geräte (Gebrochenes Chassis, 

Nicht lieferbare Teile, Totalschaden…)
- Überdimensionaler Schaden 

*

Express-

bearbeitung
49 €

30 €

29 €

TM 5

TM 31

Kleinreparaturen / Service

Reparaturpauschale

235 €

K
a

te
g

o
ri

e
 2 105 €

Kundendienst / Service

Keine Fehlerbehebung!

165 € zzgl Dichtungen

39 €

Gewerbliche Vollautomaten

Thermomix Küchenmaschinen 99 €

Vorsorglicher Dichtungswechsel

Service |Kundendienst |Schmieren | Reinigen | Fetten

(Professional) Leihgerät (mit Milchfunktion) während Reparatur

Expressbearbeitung Siebträger Haushalt

K
a

te
g

o
ri

e
 3

Kleinreparaturen / Service

Reparaturpauschale

199 €
Kundendienst / Service

Keine Fehlerbehebung!

155 € zzgl Dichtungen

**

99 € * Vorsorglicher 

Dichtungswechsel

Service |Kundendienst 

|Schmieren | Reinigen | 

Fetten

Leihgerät (ohne 

Milchfunktion) während der 

Reparaturdauer

Leihgerät (mit Milchfunktion) 

während der Reparaturdauer

**

K
a

te
g

o
ri

e
 1

45 €

0 €
Siebträger Privat & Gewerblich

+ alle weiteren Modelle die nicht 

in Kategorie 2 sind

+ alle weiteren 

Modelle, die 

nicht in 

Kategorie 2 sind

S-Serie bis BJ 

2018

Vibiemme 

VBM

07.01.2025

*  Kleinreparaturen deren zeitlicher Gesamtaufwand auf maximal 60 Minuten beschränkt ist und nur  Kleinteile wie Dichtungen, Fett oder Schläuche verbaut wurden. 

Altgeräte entsorgen wir gerne kostenfrei für Sie

Abwicklungspauschale Wertgarantie: Den Aufwand für die Zerlegung des Gerätes, die Reparaturkostenermittlung, das Lagern des Gerätes bis zur Entscheidung, die Eingabe der Daten in das Portal sowie das hochladen der Rechnunge und sonstige weitere für die Abwicklung zusätzliche Arbeiten, berechnen wir mit einer Aufwandspauschale in Höhe von 69€

Schriftliche Kostenvoranschläge in Form eines Angebotes berechnen wir mit 79 € für Haushaltsgeräte und 139 € für Geräte der Kategorie IV
Elektronikschäden und Gehäuse- schäden sind wegen ihren Teilekosten von diesen Pauschalen ausgenommen. Im Fall eines solchen Schadens, rufen Wir sie an und besprechen die Kosten gemeinsam. 

Welche der beiden Pauschalen für die jeweilige Reparatur angesetzt wird, obliegt dem Techniker, der die Reparatur durchführt. Ebenso die Ablehnung des Auftrages durch zu hohe kalkulatorische Schäden.

** Reparaturen mit Austausch von Bauteilen oder Zeitlicher Aufwand zwischen 60 Minuten und 5 Arbeitsstunden. 

Express-bearbeitung
Einmühlengeräte

Zweimühlengeräte
Unkostenbeitrag Für unreparierte Geräte (Reparaturkosten durch Elektronikschaden oder Gehäuseteile 

zu hoch)

- Irreparable Geräte (Gebrochenes Chassis, Nicht lieferbare Teile, Totalschaden…)
- Abgelehnte Kostenvoranschläge


